12

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2014

	№ 452

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Ковдорский район

«По уборке территорий от бытового мусора» на 2014-2016 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Ковдорского района от 31.10.2013 № 726 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковдорский район», администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования  Ковдорский район «По уборке территорий от бытового мусора» на 2014-2016 годы (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Ковдорского района от 11.11.2013 № 748, изложив её в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района                                                            Н.А. Карельский
Приложение 1
к постановлению администрации

Ковдорского района

от 30.06.2014 № 452
Муниципальная программа

муниципального образования Ковдорский район

«По уборке территорий от бытового мусора» на 2014-2016 годы

Паспорт программы
	Цель программы
	 снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов потребления,  организация сбора твердых бытовых отходов (ТБО).

	Задачи программы
	- поддержание удовлетворительного санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Ковдорский район;

- ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования Ковдорский район;

-   обеспечение функционирования системы   сбора и вывоза отходов потребления

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации программы
	- доля площади  загрязненных территорий вокруг не эксплуатирующийся зданий, брошенных зеленных зон и газонов, а так же городских парков и скверов, уменьшится до 0 %.
- доля площади территорий занятых несанкционированными свалками уменьшится до 0,5 %.
- обеспеченность населения современной системой сбора твердых бытовых отходов (ТБО) возрастет до 92,7%.

	Перечень мероприятий (подпрограмм)
	1. Организация проведения ежегодных работ по уборке территорий вокруг неэксплуатирующихся зданий.
2. Организация проведения ежегодных работ по уборке брошенных территорий (зелёных зон, газонов и пр.)
3. Организация проведения ежегодных работ по содержанию скверов
4. Организация работ по санитарной очистке территорий населённых пунктов муниципального образования.

5. Ликвидация  несанкционированных свалок.

6. Уборка скоплений мусора на территории муниципального образования.

7. Ликвидация несанкционированной свалки на землях сельскохозяйственного назначения.

8. Организация работ по ремонту контейнерных площадок.
9. Организация работ по устройству контейнерных площадок.

10. Организация работ по обеспечению пешеходных маршрутов урнами для сбора мелкогабаритного мусора.

11. Обновление контейнеров для сбора твёрдых бытовых отходов.

12. Окраска контейнеров и ограждений площадок для сбора твёрдых бытовых отходов.

	Перечень ведомственных целевых программ
	___

	Ответственный исполнитель программы
	Муниципальное учреждение Ковдорского района "Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского района"

	Сроки и этапы реализации программы
	2014-2016 годы. Программа реализуется в один этап.

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе –
6 189,5 тыс.рублей, в том числе местный бюджет: 6 189,5 тыс.руб., из них:
2014 год – 1 024,7 тыс.руб.

2015 год –3 015,8тыс.руб.
2016 год - 2 149,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Упорядочение деятельности по обращению с отходами.
2. Сохранение здоровья населения.

3. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм при эксплуатации жилищного фонда.

______________________________

Приложение 2
к постановлению администрации

Ковдорского района

от 30.06.2014 № 452
Основные цели и задачи муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задачи и показатели, (индикаторы)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Отчётный год
	Текущий год
	Годы реализации программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов потребления,  организация сбора твердых бытовых отходов (ТБО).

	Доля площади загрязнённой территории
	%
	24
	25
	15
	10
	0

	Площадь территорий, занятых несанкционированными свалками, от общей площади населённых пунктов
	%
	2
	2
	1,5
	1
	0

	Площадь территорий, занятых скоплениями мусора, от общей площади населённых пунктов
	%
	2
	2
	1,5
	1
	0

	Обеспеченность населения современной системой сбора твёрдых бытовых отходов (ТБО)
	%
	41,7
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7

	1
	Задача 1 : Поддержание удовлетворительного санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Ковдорский район

	1.1
	Доля площади загрязнённой территории

	2
	Задача 2 : Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования Ковдорский район

	2.1
	Площадь территорий, занятых несанкционированными свалками, от общей площади населённых пунктов
	%
	2
	2
	1,5
	1
	0

	2.2
	Площадь территорий, занятых скоплениями мусора, от общей площади населённых пунктов
	%
	2
	2
	1,5
	1
	0

	Задача 3 : Обеспечение функционирования системы   сбора и вывоза отходов потребления

	3.1
	Обеспеченность населения современной системой сбора твёрдых бытовых отходов (ТБО)
	%
	41,7
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7

________________________________
Приложение 3
к постановлению администрации
Ковдорского района от 30.06.2014 № 452
Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источники финансиро-вания
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	по годам:
	Всего
	по годам:

	2014
	2015
	2016

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов потребления,  организация сбора твердых бытовых отходов (ТБО).

	1
	Задача 1 : Поддержание удовлетворительного санитарного состояния населённых пунктов муниципального образования Ковдорский район

	1.1
	Организация проведения ежегодных работ по уборке территорий вокруг неэксплуатирующихся зданий
	2015-2016г.г.
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	850,2
850,2
	0,0
0,0
	413,5
413,5
	436,7
436,7
	10
	15
	10
	0
	УЖКХ

	1..2
	Организация проведения ежегодных работ по уборке брошенных территорий (зелёных зон, газонов и пр.)
	2014-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	957,5

957,5
	245,9

245,9
	346,1

346,1
	365,5

365,5
	10
	15
	10
	0
	УЖКХ

	1..3
	Организация проведения ежегодных работ по содержанию скверов

	2014-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	1 089,6

1 089,6
	239,4

239,4
	413,5

413,5
	436,7

436,7
	10
	15
	10
	0
	УЖКХ

	1.4
	Организация работ по санитарной очистке территорий населённых пунктов муниципального образования.
	2014-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	1 004,6

1 004,6
	154,4

154,4
	413,5

413,5
	436,7

436,7
	10
	15
	10
	0
	УЖКХ

	Итого по задаче 1:
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет
	3 901,9

3 901,9
	639,7

639,7
	1 586,6

1 586,6
	1 675,6

1675,6
	10
	15
	10
	0

	2
	Задача 2 : Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования Ковдорский район

	2.1
	Ликвидация  несанкционированных свалок.
	2015-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	850,2
850,2
	0,0
0,0
	413,5

413,5
	436,7

436,7
	1
	1,5
	1
	0,5
	УЖКХ

	2.2
	Уборка скоплений мусора на территории муниципального образования.
	2014-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	835,2

835,2
	385,0

385,0
	413,5

413,5
	36,7

36,7
	1
	1,5
	1
	0,5
	УЖКХ

	2.3
	Ликвидация несанкционированной свалки на землях сельскохозяйственного назначения.

	2014-2016г.г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	1
	1,5
	1
	0,5
	КУМИ

	Итого по задаче 2:
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет
	1 685,4

1 685,4
	385,0

385,0
	827,0

827,0
	473,4

473,4
	1
	1,5
	1
	0,5

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источники финансиро-вания
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	по годам:
	Всего
	по годам:

	2014
	2015
	2016

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Задача 3 : Обеспечение функционирования системы   сбора и вывоза отходов потребления

	3.1
	Организация работ по ремонту контейнерных площадок.

	2015г.
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	100,0

100,0
	0,0

0,0
	100,0

100,0
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7
	УЖКХ

	3.2
	Организация работ по устройству контейнерных площадок.

	2015г.
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	100,0

100,0
	0,0

0,0
	100,0

100,0
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7
	УЖКХ

	3.3
	Организация работ по обеспечению пешеходных маршрутов урнами для сбора мелкогабаритного мусора.

	2015г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	87,5

87,5
	0,0

0,0
	87,5

87,5
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7
	УЖКХ

	3.4
	Обновление контейнеров для сбора твёрдых бытовых отходов.

	2015г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	212,6
212,6
	0,0

0,0
	212,6
212,6
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7
	УЖКХ

	3.5
	Окраска контейнеров и ограждений площадок для сбора твёрдых бытовых отходов.
	2015г
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет

	102,1

102,1
	0,0

0,0
	102,1

102,1
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7
	УЖКХ

	Итого по задаче 3:
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет
	602,2

602,2
	0,0

0,0
	602,2

602,2
	0,0

0,0
	41,7
	58,7
	75,7
	92,7

	Всего по пррограмме:
	Всего:

в  т.ч.                - местный бюджет
	6 189,5

6 189,5
	1 024,7

1 024,7
	3 015,8

3 015,8
	2 149,0

2 149,0

________________________

Приложение 4
к постановлению администрации

Ковдорского района

от 30.06.2014 № 452
Обоснование ресурсного обеспечения программы

	Источник финансирования
	Всего, тыс. руб
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по программе:
	6 189,5
	1 024,7
	3 015,8
	2 149,0

	в том числе за счёт:

	средств местного бюджета
	6 1889,5
	1 024,7
	3 015,8
	2 149,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по исполнителям:

	Управление ЖКХ:
	6 189,5
	1 024,7
	3 015,8
	2 149,0

	в том числе:

	средств местного бюджета
	6 189,5
	1 024,7
	3 015,8
	2 149,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

____________________________